
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  131 del 09 DICEMBRE 2009 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilanove e questo giorno nove del mese di dicembre alle ore 
13.30 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Antonio Lisbino Assessore  SI 

-  Giuseppe Barbato                           Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Marianna Dell’Aprovitola                  Assessore  SI 

-  Maria Grazia de Chiara Assessore SI  

 TOTALE 5 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto : Contributi a diversi 



 
      Comune di Carinaro 

 
 
Oggetto: Contributi a diversi.   
L’Assessore alle politiche sociali dr. Giuseppe Barbato 
Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 25 novembre 2009 sono state apportate 

modifiche al regolamento comunale per l’erogazione di contributi e sussidi a persone ed enti ; 
- che all’ufficio socio assistenziale del Comune sono pervenute, come di consueto, numerose 

istante tendenti ad ottenere un contributo economico; 
- che con nota del 04 dicembre 2009 l’assistente sociale, dr. Nicolina Affinito, ha comunicato che 

pur non essendosi verificata alcuna situazione di eccezionale gravità sociale vi è un diffuso 
disagio socio economico, dovuto alla mancanza di lavoro o alla presenza, in alcuni nuclei 
familiari, di gravi patologie; 

- la citata professionista in base alla considerazione che le difficoltà quotidiane di alcune persone 
vanno oltre gli schemi convenzionali previsti dai regolamento o da norme che il più delle volte 
limitano gli interventi degli uffici socio assistenziale del Comune, proponendo, in tale ottica, alla 
Giunta Comunale di concedere dei contributi nei modi sotto indicati: 
Richiedenti con reddito 0 nel cui nucleo familiare vi sono persone affette da gravi patologie. 
Si propone un contributo economico di € 500,00.. 

1. Cipullo Angela, n. Aversa 27.06.1976, via N. Bixio n. 6 
2. Compagnone Annita, n. Aversa 24.12.1961, via Canonico Barbato 
3. Guida Teresa, n. Aversa 01.07.1946, via dei Fiori 9 
4. Zampella Giovanni, n. Carinaro 20.07.195,. via N. Bixio 8. deceduto il 01.12.2009. il 

contributo va erogato alla moglie Aversano Vincenza, n. Napoli 28.01.1961.  
Richiedenti con reddito superiore a 1.000,00 nel cui nucleo familiare vi sono persone affette 
da gravi patologie. Si propone un contributo economico di € 250,00 

1. Barbato Anna Maria, n. Teverola 25.10.1954, via Mazzini 23 
2. Conte Angela, n. Villa Literno 31.08.1952, via Verdi 24 
3. D’Angelo Giuseppe, n. Cesa 2.10.1935, via Scaramuzza 3 

Richiedenti con reddito 0 in situazioni di disagio socio economico. Si propone un contributo 
economico di € 250,00 

1. Aquilante Pasqualina, n. Aversa il 31.05.1973, vico Lungo 25. Il contributo va erogato a 
favore delle suore dell’Istituto Di Ronza di Gricignano che hanno in cura i figli minori di 
Aquilante. 

2. Chianese Gaetano, n. Napoli 21.01.1960, via Papa Giovanni XXIII 4 
3. Di Stefano Giovanni, n. Pietracatello 25.11.1957, via Larga 26 
4. Rosano Grazia, n. Aversa 07.03.1944 via Nobile n. 5. 

Richiedenti con reddito 0  il cui nucleo familiare si trova in situazione di disagio per 
patologia. Si propone un contributo di € 200,00 in BUONO FARMACI 

1. d’Angelo Mauro, n. Carinaro 14.04.1957 via Fermi 5 
Richiedenti con reddito 0 e superiore a 1.000,00 nel cui nucleo familiare vi sono persone 
detenute. Si propone un contributo di € 200,00 in BUONO VIVERI 

1. Compagnone Eufemia, n. S. Maria C.V. 18.10.1977 via Assunta 10 
2. Flocco Raffaele, n. Trentola Ducenta 07.04.1973 via Pace 4 



3. Illibato Concetta, n. Aversa 5.06.1987 via Trieste 1 
4. Laudati Eliana Edma, n. Napoli 24.07.1973 via Trieste 1 
5. Pecovela Rosaria, n. Sant’Antimo 31.03.1982 via Assunta 
6. Ruffo Eufemia, n. Aversa 01.02.1946, via XXIV Maggio 23 

 

Richiedenti con reddito 0 e superiore a 1.000,00 il cui nucleo familiare si trova in situazione 
di disagio socio economico. Si propone un contributo di € 200,00 in BUONO VIVERI 

1. Barbato Felice, n. Carinaro 19.05.1955, via dei Fiori 36 
2. Barbato Maria, n. Carinaro 09.11.1971, via dell’Assunta 1 
3. Carano Giuseppina, N. Aversa 07.02.1970, via Martiri di via Fani 4 
4. Cardillo Carmela, n. Aversa 28.01.1970 via Palazzo 24 
5. Chioccola Patrizia, n. Caserta 15.10.1971 via Trieste 1 
6. D’Alessandro Emma, n. Aversa 10.04.1979, via Trieste 1 
7. D’Alessandro Eufemia, n. Trentola 22.03.1958, via D’Annunzio 35 
8. Esposito Maria, n. Aversa 25.01.1960 via D’Annunzio 5 
9. Ferrara Raffaela, n.Aversa 11.02.1936 via Pace 3 per il figlio detenuto Tappino Luigi 
10. Flagiello Vincenzo, n. Melito di Napoli 7.03.1952 via Caravaggio 1 
11. Gaglione Alfredo, n. Caserta 01.12.1985 via Tiziano 14 
12. Ianniello Rosa, n. Napoli 13.09.1969 via Fiume 8 
13. Lettera Lucrezia, n. Casandrino 24.03.1988 via Picasso 38 
14. Mattiello Maria,n. Carinaro 01.04.1965 via Manzoni 19 
15. Mazzeo Santa M aria Grazia, n. Aversa 23.06.1969 via Tiziano 16 
16. Molitierno maria, n. Aversa 06.07.1962 via Palazzo 16 
17. Monato Giovanna, n. Aversa 3.3.1964 via XXIV Maggio 23 
18. Petrarca Nicola, n. Carinaro n20.07.1962 via Fermi 5 
19. Ruffo Anna, n. Aversa 11.03.1979 via XXIV Maggio 21 
20. Russo Giuseppa, Carinaro 26.05.1964 via XXIV  Maggio 
21. Spena Mario, n. Carinaro n23.05.1958 vico Lungo 9 
22. Verde Anna, n. Gricignano di Aversa 25.02.1967 via Papa Giovanni 23° 
23. Zampella Domenico, n. Carinaro n07.05.1961 via Verdi 28.    

       Ritenuto doveroso recepire la proposta dell’assistente sociale 
Sottopone all’esame e per la competente approvazione la seguente:  

 

PROPOSTA DI DELIBERA 

1. Di prendere atto della  proposta dell’assistente sociale, così come riportato in premessa; 
 
2. Di demandare al responsabile dell’area amministrativa ed affari generali a provvedere a tutti gli 

adempimenti necessari per l’erogazione dei contributi.  
 
Carinaro 07.12.2009 
                                                      L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 
                                                                      dr. Giuseppe Barbato 
 
 

 

      



   LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: 
 “ Contributi a diversi.  corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 
18.8.2000, n° 267 e art. 39 dello Statuto Comunale; 
 
Vista la successiva nota dell’assistente sociale in data  09.12.2009 con la quale propone 
l’ammissione al contributo di un buono viveri del valore di € 200,00 l’istanza prodotta dalla signora 
Esposito Giuseppa nel cui nucleo familiare è presente un figlio con diverse patologie. 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
 
 
Visto   il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 

 
 

                                                                   DELIBERA 
 
1 Prendere atto delle proposte dell’Assistente Sociale. 
 
2 Demandare al responsabile dell’area amministrativa ed affari generali a provvedere a tutti gli 

adempimenti necessari per l’erogazione dei contributi.  
 
3 Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata 

eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 
 
 
Oggetto: Contributi a diversi. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 

Il responsabile del servizio  Alfonso Coppola, Istruttore direttivo, in merito alla proposta di 
cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
Carinaro, 07 dicembre 2009 
 
    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                 Alfonso Coppola 
 



 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Carinaro, _____________ 
 

        Il Responsabile del servizio 
                  (Arturo Barbato) 

 
 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello statuto 

comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione amministrativa alle leggi, 
allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, ________________ 
 
                                      il Segretario comunale 
                  (D.r. Salvatore Capoluongo) 
 
 
 

 
 


